
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.25 del Reg. Data 10-06-021 

 

 

Oggetto: LAVORI DI SEGNALETICA STRADALE ZONA P.I.P. PIAN DI 

PIECA E ATTRAVERSAMENTO PEDONALE PASSO SAN 

GINESIO 

- IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 

 

 
 

L'anno  duemilaventuno,     il    giorno   dieci del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Visto il Decreto sindacale n.5 del 03.04.2020 con il quale la scrivente è stata nominata 

Responsabile dell’Area Vigilanza ed Attività Produttive;  

Considerato che è volontà dell’Amministrazione Comunale riqualificare l’area P.I.P. 
nella frazione di Pian di Pieca con particolare riguardo alla sicurezza stradale 
sostituendo la segnaletica deteriorata e integrandola nei tratti dove risulta carente; 

Preso atto che nel centro abitato di Passo San Ginesio sono in corso i lavori per il 
prolungamento del marciapiede in direzione mare nel lato opposto della sede stradale 
rispetto a quello già esistente e pertanto necessita di un attraversamento pedonale per 
dare continuità al percorso pedonale; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 25 del 10-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Visto che in seguito ad una ricerca delle ditte autorizzate ad eseguire lavori di 
segnaletica stradale, è emerso che la ditta ITALSIGN s.r.l. di Camerino (MC) ha già 
effettuato in passato alcune forniture simili al Comune di San Ginesio con materiali 
risultati nel tempo idonei e duraturi oltre ad una posa in opera corretta secondo le norme 
del Codice della Strada in vigore ed è pertanto stato chiesto alla stessa ditta un 
sopralluogo per definire la fattibilità ed il costo del progetto suddetto; 

Dato atto che la fornitura di cui trattasi è stata richiesta a ditta che: 

− è notoriamente specializzata per la fornitura e la posa in opera richieste; 

− ha potuto offrire prezzi in linea con il mercato e l’immediata disponibilità alla 
realizzazione dei lavori necessari; 

Visto il sopralluogo effettuato dalla ditta ITALSIGN S.R.L. presso l’area P.I.P. di Pian di 
Pieca alla presenza dell’Amministrazione Comunale e di personale della Polizia Locale; 

Visti i preventivi della ditta ITALSIGN s.r.l. con sede a Camerino (MC) in Loc. Torre del 
Parco snc – P.IVA 01837170438, ricevuti con Prot. n.5310 del 03/05/2021 e n.6669 del 
05/06/2021 dai quali si nota che l’offerta migliore per la fornitura e posa in opera della 
segnaletica verticale e orizzontale necessaria alla realizzazione del progetto suddetto è 
di rispettivamente euro 541,00 più iva al 22% ed euro 12.077,50 più iva 22% per un 
totale di euro 12.618,50 più iva al 22% e per un totale complessivo di euro 15.394,57 
ivato; 

Visto il parere favorevole rilasciato dal Responsabile dell’Area Tecnica in data 
09/06/2021 in merito al progetto sopraindicato;          

Visti: 

• l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 
comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 
consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 
di due o più operatori economici;  

• l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a 40.000 €, la possibilità di affidare 
direttamente il contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del fornitore, 
nonché il possesso dei requisiti di carattere generale, economico finanziario e 
tecnico professionale; 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento suesposto; 

Vista la regolarità contributiva della ditta ITALISIGN s.r.l. Numero Protocollo 
INAIL_27300148 Data richiesta 03/05/2021 Scadenza validità 31/08/2021; 

Visto l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché gli artt. 107, 183 
e 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

Visto l’art. 7 e l’art. 37 del Decreto Legislativo n.285 del 30/04/1992 Nuovo Codice della 
Strada per quanto riguarda la regolamentazione della circolazione e 
l’apposizione/manutenzione della segnaletica stradale nei centri abitati;   

DETERMINA 



DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 25 del 10-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa che si hanno qui per integralmente 

richiamate, alla società ITALISGN s.r.l., la fornitura e la posa in opera della segnaletica 

verticale ed orizzontale da realizzare presso la zona P.I.P. di Pian di Pieca e per 

l’attraversamento pedonale nel centro abitato di Passo San Ginesio; 

2. Di assumere impegno di spesa, per la somma di €. 12.618,50 più iva al 22% per un 

totale di € 15.394,57 iva compresa, a favore della società ITALSIGN s.r.l. di Camerino 

(MC): 

3. Di imputare la spesa di €. 15.394,57 iva compresa al capitolo 2010 per Euro 

10.000,00 e al capitolo 2010/1 per euro 5.394,57 del Bilancio di previsione anno 2021.   

4. Di comunicare alla società affidataria, contestualmente all’ordine di fornitura, gli 

estremi della presente determinazione e l’importo dell’impegno assunto con la 

medesima, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 191, comma 1, del decreto legislativo n. 

267/2000; 

5. Di dare atto che:  

− ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della deliberazione 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 556 del 31.05.2017 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG relativo alla presente fornitura è il 

seguente: Z9E320BEF3; 

− ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n. 78/2009 convertito in 

Legge n. 102/2009, il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del 

presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica; 

− con successivo e distinto provvedimento di liquidazione verrà liquidata la relativa 

fattura di competenza; 

 

6. Di trasmettere copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario; 

7.  Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, in conformità 
alla vigente normativa in materia di trasparenza amministrativa. 

 
 



DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 25 del 10-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 12-06-2021     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 18-06-2021    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 18-06-2021     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


